
  

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 16 статьи 136 

Федерального закона от 11 июня 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», пунктами 72, 77 Положения  

о государственной аккредитации образовательной деятельности, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  

от 19 мая 2023 г. № 797, постановлением Правительства Пермского края  

от 21 октября 2013 г. № 1460-п «Об утверждении Положения о Министерстве 

образования и науки Пермского края», в связи с изменением наименования 

организации и ее местонахождения, а также на основании полученной выписки 

из реестра лицензий на осуществление образовательной деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в государственную информационную систему 

«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»  

в отношении муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат № 4 для обучающихся с ограниченными  возможностями 

здоровья» г. Перми (свидетельство о государственной аккредитации  

от 21 июля 2021 г. № 342), изменив наименование юридического лица  

на «муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Адаптивная 

школа-интернат «Территория возможностей» г. Перми». 

  

О внесении изменений в реестр 
организаций по имеющим 
государственную аккредитацию 
образовательным программам 
в отношении МАОУ «Школа-
интернат № 4 для обучающихся 
с ограниченными  
возможностями здоровья»  
г. Перми 

Документ создан в электронной форме. № 26-20-13-8 от 04.03.2024. Исполнитель: Басова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.03.2024 14:55



  

2. Изменить адрес места нахождения юридического лица на «614056, 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Бушмакина, д. 26». 

Полное наименование юридического лица: муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Адаптивная школа-интернат «Территория 

возможностей» г. Перми. 

Сокращенное наименование юридического лица: МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат «Территория возможностей» г. Перми. 

Адрес места нахождения юридического лица:  

614056, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Бушмакина, д. 26 

ОГРН 1025901509150 

ИНН 5907013191 

Срок действия государственной аккредитации: бессрочно. 

Аккредитованные образовательные программы в отношении уровней 

общего образования: начальное общее образование, основное общее 

образование, среднее общее образование. 

3. Считать утратившим силу свидетельство о государственной 

аккредитации (регистрационный номер 342), предоставленное муниципальному 

автономному общеобразовательному учреждению «Школа-интернат № 4  

для обучающихся с ограниченными  возможностями здоровья» г. Перми  

21 июля 2021 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заместитель министра, 
начальник управления надзора 
и контроля в сфере образования                                                        С.С. Санникова 

Документ создан в электронной форме. № 26-20-13-8 от 04.03.2024. Исполнитель: Басова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.03.2024 14:55


	1
	2

